PORTARIA     Nº   1296    DE 04    DE   AGOSTO DE    2023

O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL , no uso de suas

atribuições,considerando a homologação do resultado referente à SeleçãomSimplificada para

contratação temporária através da Portaria Conjunta nº 066 de 07 de julho de 2023;

CONSIDERANDO  o Decreto Municipal nº 35.960 de 19 de setembro de 2022, alterado pelo Decreto

Municipal nº 36.433 de 03 de março de 2023;

CONSIDERANDO a Portaria conjunta SEPLAGTD, SEDUC,SEINFRA/SESAN/GABPE, publicado no Diário

Oficial do Município nº 033 de 16 de março de 2023, retificado pela Portaria Conjunta nº 039 de 06 de

abril de 2023, publicada no DOM nº 044 de 06 de abil de 2023;

CONSIDERANDO os Ofícios nº 14/2023-URB e  nº 89/2023- EMLURB , relativos ao SEI nº

16.001881/2023-10  e SEI nº 15.006332/2023-33;

CONSIDERANDO  o não preenchimento das vagas , relativas ao  candidatos convocados pela Portaria

nº 1139 de 12/07/2023, publicada no DOM nº 089 de 17/07/2023;

CONSIDERANDO o não preenchimento de vaga ofertada para a função de Analista de Gestão

Administrativa - Administração, por motivo do não comparecimento de candidato convocado para

ampla concorrência; a não existência de candidato aprovado/classificável na ampla concorrência para

substituição da referida vaga. Tendo em vista, a existência de candidato classificável como Pessoa com

Deficiência- PCD , para substituição da referida função.

R E S O L V E M:

Art. 1° Convocar os candidatos abaixo relacionados  da Seleção Pública Simplificada para contratação
temporária ,conforme especificado:

ANALISTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA- ADMINISTRAÇÃO

PCD

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

02 JULIANO JERÔNIMO LIMA DA SILVA ***.218.364-** URB

Em substituição a:
Priscila Sanara da Cunha

ANALISTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA- ADMINISTRAÇÃO

PPP

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

02 RODRIGO DE MOURA REIS ***.042.864-** EMLURB

Em substituição a:
Kaliandra da Silva Barbosa

ANALISTA DE GESTÃO SOCIAL- ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

07 CANDIDA MARIA JUCÁ GONÇALVES ***.592.224-** URB

08 VÂNIA LIMA DE SANTANA ***.309.994-** URB

Em substituição a:
Marcia Roberta Cavalcanti da Silva
Alexsandra Maria da Silva

ANALISTA DE GESTÃO SOCIAL- SOCIÓLOGO

AMPLA

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

02 ARLINDO JOSE DE SOUZA NETO ***.957.504-** URB

Em substituição a:
Ronald dos Santos Oliveira

ANALISTA DE OBRAS E PROJETOS - ENGENHEIRO CIVIL/ESPECIALISTA EM CÁLCULO ESTRUTURAL

AMPLA

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

04 CARLA SORAIA DA SILVA PEREIRA ***.241.444-** URB

Em substituição a:
Weber Geovanni Mendes Maciel

ANALISTA JURÍDICO

AMPLA

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

08 HELENO ALVES DE CARVALHO ***.726.404-** URB

Em substituição a:
Sâmya Desirée Jacques Magalhães Torreao

ASSISTENTE TÉCNICO- CONTABILIDADE

AMPLA

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

05 JOSINEIDE SENA DOS SANTOS ***.366.684-** URB

Em substituição a:
Waldir Ferreira Rodrigues

ASSISTENTE TÉCNICO- EDIFICAÇÕES

AMPLA

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

24 TIAGO FRANCELINO DA SILVA ***.250.154-** URB

25 JOSE MARCIUS TAVARES DE SPINDOLA ***.532.254-** URB

26 NEILTON LUIZ DA SILVA LIMA ***.762.894-** URB

27 JANAINA DA CUNHA SILVA ***.257.264-** URB

28 JEFFERSON MENEZES DE LIMA ***.146.304-** URB

29 RAQUEL ALVES SOARES ***.338.284-** EMLURB

30 GIVANILDO GOMES DE MOURA ***.205.694-** EMLURB

Em substituição a:
Antonio Urbano de Souza
Francisco Ávila de Araújo Júnior
Ana Amélia Maria do Nascimento
Fabiano José Telles Monteiro
Viviane Ribeiro da Silva
Rodrigo Xavier dos Santos Filho
Viviane Angela Batista da Silva Félix

ASSISTENTE TÉCNICO- TÉCNICO EM ELETRÔNICA

AMPLA

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

03 AMARO RUFINO CAMARA FILHO ***.280.634-** EMLURB

Em substituição a:
Vinícius Thadeu Pereira

ASSISTENTE TÉCNICO- TÉCNICO EM GEOPROCESSAMENTO

AMPLA

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

02 RODRIGO SANTOS DE FRANÇA ***.751.284-** URB

Em substituição a:
Vanildo Ribeiro dos Santos

ASSISTENTE TÉCNICO- TÉCNICO DA INFORMAÇÃO

AMPLA

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

05 CELIO ROCHA DA SILVA ***.909.014-** URB

Em substituição a:
Fábio Antonio de Menezes

AGENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

25 REJANE CRISTIANE MAIA BARROS ***.310.974-** EMLURB

26 JEAN CARLO ALMEIDA DE ANDRADE ***.038.134-** EMLURB

Em substituição a:
Angelita Aparecida de Oliveira
Walkiria Souza Oliveira

AGENTE ADMINISTRATIVO

PPP

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

13 ROBSON QUEIROZ DE OLIVEIRA JUNIOR ***.153.784-** EMLURB

Em substituição a:
Flávia Ferreira da Silva

ASSISTENTE TÉCNICO - TÉCNICO AMBIENTAL

AMPLA

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

04 MAURO ROBERTO DE VASCONCELOS JÚNIOR ***.411.554-** EMLURB

05 TERCIA SANTOS SOARES ***.661.874-** EMLURB

Em substituição a:
Odilon Galvão Toteio
Maria Angélica Alves Belchior

ANALISTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA- ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANCEIRA

AMPLA

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

03 ANTONIO FERREIRA DE LIMA ***.374.604-** GABPE

Em substituição a:
Osangela Oliveira Silva De Sena

ANALISTA DE OBRAS E PROJETOS - ENGENHEIRO CIVIL

AMPLA

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

27 ALESSANDRA GORETTE DE MORAIS ***.436.604-** SEDUC

28 EDSON JOSÉ MARQUES MORAIS ***.556.954-** SESAN

29 SIMONE FONSECA ***.714.314-** SEDUC

Em substituição a:

Ayanna Kania de Assis Santos Wanderley
Jessica Camila do Nascimento Rocha
Stéphanie Oliveira Nina Rocha

ANALISTA DE OBRAS E PROJETOS - ENGENHEIRO CIVIL OU PRODUÇÃO CON ÊNFASE EM
PLANEJAMENTO

AMPLA

CLASS NOME CPF LOTAÇÃO

02 ARTUR BARBOSA MACIEL JUNIOR 138.054.954-04 GABPE

Em substituição a:
David de oliveira Costa

Art. 2º Para iniciar as atividades, a convocada terão o prazo de 10 (dez) dias úteis , a contar  da

publicaçãomdesta Portaria para encaminhar toda documentação exigida no respectivo edital, por mei

eletrônico para os endereços de email abaixo especificados conforme lotação.

I- Autarquia de Urbanização do Recife (URB) : rhatende.urb@recife.pe.gov.br

II-  Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB) : doeres@recife.pe.gov.br

III- Secretaria de Educação (SEDU), Secretaria de Saneamento (SESAN) e Gabinete de Projetos

Especiais(GABPE): admissao@recife.pe.gov.br

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

FELIPE MARTINS MATOS
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL

mailto:rhatende.urb@recife.pe.gov.br
mailto:doeres@recife.pe.gov.br
mailto:admissao@recife.pe.gov.br